
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА" ПГТ. ЗУЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ Д/С "РАДУГА" ПГТ. ЗУЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ) 

ПРИКАЗ   
 02 октября 2025г.                       № 450 

«Об утверждении 10-дневного меню 

 и технологических карт на осенне-зимний период 

в 2025-2026 учебном году» 

В соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», утвержденные 

постановлением Главного государственного санитарного врач РФ от 27.10.2020г. № 32 и с 

целью организации сбалансированного рационального питания детей в учреждении, 

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд , в соответствии с 

меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному 

вопросу в 2025-2026 учебном году,  

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить 10-ти дневное меню для организации питания детей в МБДОУ д/с «Радуга» 

пгт. Зуя Белогорского района Республики Крым (Приложение №1) с 06 октября 2025г.  

2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборника рецептур блюд 

и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных образовательных учреждениях».  

3. Кладовщику  Арифовой О.С. обеспечить своевременную заявку и завоз набора 

основных продуктов согласно  10-ти дневного меню. А также кладовщику Арифовой О.С. 

согласно 10-дневного меню обеспечить выдачу продуктов питания и осуществлять 

постоянный контроль за условиями их хранения. 

4. Поварам Вальченко Ю.А., Новокрещеновой О.В., Силиной Е.А. , соблюдать 

выполнение 10-ти дневного меню. Членам бракеражной комиссии  Мамутовой А.А., 

Вальченко Ю.А., Меметовой З.Э. проводить контроль за технологией приготовления 

блюд, согласно технологическим картам.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                      Заведующий              Э.Р.Туркашева 

 

 

 

С приказом ознакомлены:           О.С.Арифова 

                                                                      Ю.А.Вальченко    

                                                                      О.В.Новокрещенова 

        А.А.Мамутова 

                                                                      Е.А.Силина 

         З.Э.Меметова 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: belraduga.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Туркашева Эльвина Рустамовна
Действителен c: с 19.08.2025, 14:29
Действителен до: до 12.11.2026, 14:29

Ключ подписи: 00D77D881438BC63639D78CCEBF07F7D1F


